
Smlouva o dílo Sp.zn. SpMO 33052/2020-2298-7

strana 1

S M L O U V A O D Í L O
S p . z n . S p M O 3 3 0 5 2 / 2 0 2 0 - 2 2 9 8 - 7

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zastoupená: velitel VÚ 2298 Chrudim

podplukovník Mgr. Petr Tesařík
Se sídlem na adrese:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Zástupce kupujícího oprávněný
jednat ve věcech technických:
Telefonické a faxové spojení:
Zástupce kupujícího oprávněný
jednat ve věcech smluvních:
Telefonické a faxové spojení:
e-mail:
Adresa pro doručování
korespondence:

(dále jen „objednatel“) na straně jedn

a

2. VV TOP s.r.o.
Se sídlem: Podolská 1739/38, Brno 628 00
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem

v Brně, oddíl C, vložka 14125
IČ: 49977202
DIČ: CZ49977202
Zastoupená: Ctibor Pokorný, jednatel
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:
e-mail:
Adresa pro doručování
korespondence:

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel jednotlivě dále také jen jako „smluvní strana“ a společně „smluvní
strany“)



Smlouva o dílo Sp.zn. SpMO 33052/2020-2298-7

strana 2

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), na veřejnou zakázku malého rozsahu za dodržení zásad
zadávání veřejných zakázek podle § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):

I. Účel smlouvy

Účelem smlouvy je: oprava velkokuchyňského zařízení k zabezpečení provozuschopnosti
velkokuchyňského zařízení, nezbytně nutného k přípravě každodenní stravy.

II. Předmět díla

2.1. Předmětem díla se pro účel této smlouvy rozumí provedení díla:

p.č. Předmět díla Jednotka Množství

1

OPRAVA – KONVEKTOMAT CPC 201

- Rozebrání a zjištění závady (defektace )
- rozebrání veškerých hadic a jejich čištění od usazenin vodního

kamene
- demontáž boileru
- demontáž držáku čidel hlídání hladiny v boileru a jeho vyčištění
- demontáž odpadního čerpadla a odstranění nánosu vodního

kamene a jeho zprovoznění
- výměna těsnění dveří
- výměna napouštěcího ventilu
- odvápnění, odvápňovací chemie

ostatní 1

2

OPRAVA - KONVEKTOMAT AOS201EAA1, ev. č.

- Rozebrání a zjištění závady (defektace)
- výměna těsnění dveří
- výměna pojistného termostatu boileru
- výměna topné spirály boileru

3

OPRAVA - KOTEL VAR. EL. 150 L KE 22 ,

- Rozebrání a zjištění závady (defektace)
- výměna pojistné armatury
- sestavení, zkouška funkčnosti

ostatní 1

(souhrnně dále jen „dílo“)

III. Předmět smlouvy

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést s náležitou odbornou péčí, na své náklady a nebezpečí, pro
objednatele dílo specifikované v čl. II. této smlouvy ve sjednaném termínu, řádně a svědomitě a
v souladu s předpisy vztahujícími se na jeho výkon. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit
cenu sjednanou v čl. IV. a způsobem uvedeným v čl. VII. této smlouvy



Smlouva o dílo Sp.zn. SpMO 33052/2020-2298-7

strana 3

3.2. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu uzavřely
po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV. Cena za dílo

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové ceně za dílo, specifikované v čl. II. smlouvy, a to ve výši 70 276,80 Kč
včetně DPH (slovy: sedmdesáttisícdvěstěsedmdesátšest 80/100 korun českých).

4.2. Z toho celková cena díla bez DPH představuje částku 58 080,00 Kč.
4.3. V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.
4.4. Přeprava techniky do provozovny zhotovitele a zpět bude na náklady objednavatele.
4.5. Kalkulace smluvní ceny díla je pro jednotlivá (dílčí) plnění stanovena níže v uvedené tabulce:

Dílo Jednotka Množství

Cena za
jednotku

bez DPH (CZK)
DPH
(%)

Cena za
jednotku s DPH

(CZK)

Cena celkem
za dílo vč. DPH

(CZK)

OPRAVA – KONVEKTOMAT
CPC 201, ostatní 1

OPRAVA - KONVEKTOMAT
AOS201EAA1, ev. č. ostatní 1

OPRAVA - KOTEL VAR. EL. 150
L KE 22 , ostatní 1

V. Doba a místo plnění

5.1. Zhotovitel zahájí provádění díla nejdříve ode dne účinnosti této smlouvy. Provedení a předání
díla bude uskutečněno nejpozději do 03. 07. 2020.

5.2. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění a provádění díla je sídlo objednatele na adrese:
Vojenský útvar 2298, Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim.

VI. Podmínky provádění díla

6.1. Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této smlouvy tak,
aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými ve smlouvě. Zhotovitel je povinen
provádět činnosti spojené s plněním díla svými pracovníky s platnými osvědčeními a
oprávněními k daným činnostem.

6.2. Osoba určená objednatelem jako odpovědná za převzetí díla (dále jen „odpovědná osoba“) je
oprávněna průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 OZ. Zhotovitel se zavazuje
umožnit odpovědné osobě kontrolu díla provádět. Za tímto účelem je zhotovitel povinen
předložit odpovědné osobě veškerou vyžádanou dokumentaci související s prováděním díla, dále



                                                                  Smlouva o dílo Sp.zn. SpMO 33052/2020-2298-7   

strana 4  

je zhotovitel povinen umožnit určené osobě vstup do veškerých prostor, ve kterých je dílo 
prováděno nebo které s prováděním díla souvisejí.  

6.3. Objednatel je oprávněn oznámit zhotoviteli přerušení provádění díla v případě, že: 
a. dílo nebude ze strany zhotovitele prováděno v souladu s touto smlouvou, nebo 
b. zhotovitel pozbude způsobilosti k provádění díla, nebo 
c. zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v čl. 6.2. této smlouvy. 

6.4. Oznámení o přerušení provádění díla vydá objednatel nebo zástupce objednatele oprávněného 
jednat ve věcech technických písemnou formou. V tomto oznámení bude uveden důvod, pro 
který objednatel přerušuje provádění díla. Oznámení o přerušení provádění díla bude zhotoviteli 
předáno telefonicky a následně doručeno faxem, příp. doručeno dle čl. 13.5. této smlouvy.  

6.5. Účinky oznámení o přerušení provádění díla nastávají okamžikem jeho doručení zhotoviteli. 
6.6. Provádění díla může zhotovitel obnovit na základě písemného oznámení o ukončení přerušení 

provádění díla vydaného objednatelem nebo zástupcem objednatele oprávněného jednat ve 
věcech technických. Oznámení o ukončení přerušení provádění díla bude zhotoviteli předáno 
telefonicky a následně doručeno faxem, příp. doručeno dle čl. 13.5. této smlouvy.  

6.7. Účinky oznámení o ukončení přerušení provádění díla nastávají okamžikem jeho doručení 
zhotoviteli. 

6.8. V případě, že objednatel přeruší provádění díla z důvodů uvedených v čl. 6.3. této smlouvy, vydá 
objednatel oznámení o ukončení přerušení provádění díla až poté, co zhotovitel odstraní veškeré 
závady uvedené v oznámení o přerušení provádění díla a objednatel odstranění závad zkontroluje. 
Objednatel je povinen dostavit se k provedení kontroly odstranění závad nejpozději do 2 
pracovních dnů ode dne, kdy mu zhotovitel odstranění závad oznámil. 

6.9. Zhotovitel bere na vědomí, že důvodem k přerušení provádění díla může být ztráta způsobilosti 
v souladu s čl. 6.3.b této smlouvy k provádění činností spojených s plněním díla. Zhotovitel bez 
zbytečného odkladu zašle (předloží) objednateli všechny nově platná oprávnění vydaná 
příslušnými orgány k výkonu své činnosti. 

6.10. O dobu, po kterou bylo ze strany objednatele přerušeno provádění díla, se neprodlužuje doba 
plnění dle čl. 5.1. této smlouvy. 

6.11. Dílo předá zhotovitel objednateli nejpozději v poslední den lhůty plnění sjednané v čl. 5.1. této 
smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 5.2. této smlouvy.  

6.12. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílo ještě před takto sjednaným termínem. Nejpozději 1 
pracovní den předem oznámí zhotovitel telefonicky, faxem nebo písemně zástupci objednatele 
oprávněnému jednat ve věcech technických datum a hodinu, kdy započne s prováděním díla. 

6.13. Při předání díla bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka. Prohlídku díla je 
za objednatele oprávněn provést zástupce objednatele oprávněný jednat ve  věcech technických 
nebo určená osoba. Po provedené prohlídce: 

a. dílo bude zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických převzato bez vad, a 
bude uznáno za dokončené a o převzetí bude sepsán protokol o předání a převzetí díla (dále jen 
„protokol“), a soupis provedených prací (dále jen „soupis). Protokol a soupis je úplný pouze 
tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto smlouvou a obsahuje-li podpisy zástupců obou 
smluvních stran. Dílo se považuje za předané zhotovitelem a převzaté objednatelem okamžikem 
podpisu protokolu zástupci obou smluvních stran; 

b. zadavatel dílo nepřevezme, vykazuje-li dílo vady. Smluvní strany se dohodly na tom, že vadným 
dílem se rozumí i nepředání  dokladů nutných k užívání díla. O odmítnutí bude sepsán oběma 
stranami zápis.  

6.14. Zhotovitel je oprávněn předat dílo v pracovní den ještě před sjednanou lhůtou plnění, kdy 
nejpozději 3 pracovní dny předem oznámí zhotovitel zástupci objednatele oprávněného jednat ve 



                                                                  Smlouva o dílo Sp.zn. SpMO 33052/2020-2298-7   

strana 5  

věcech technických telefonicky nebo faxem datum a hodinu, kdy zboží předá. Za okamžik 
oznámení se považuje den doručení faxové nebo telefonické zprávy adresátovi. 

6.15. Osoba odpovědná za převzetí díla bude osoba odpovědná ve věcech technických.  
6.16. Nepřevzetí díla objednatelem podle čl. 6.13.b této smlouvy se nebude považovat za prodlení na 

straně objednatele, příp. za neposkytnutí nezbytné součinnosti. Nepřevzetí díla dle uvedených 
ustanovení současně nevylučuje postup podle čl. XI. této smlouvy. 
 

 

VII. Platební a fakturační podmínky 

7.1. Právo fakturace vzniká zhotoviteli po převzetí díla a po podpisu protokolu zástupci obou 
smluvních stran. 

7.2. Zaplacení dohodnuté ceny díla bude provedeno bezhotovostně po převzetí díla objednatelem na 
základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na 
tomto daňovém dokladu (faktuře). 

7.3. Objednatel neposkytuje zálohy. 
7.4. Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli ve dvou výtiscích neprodleně, nejpozději 

však do 03. 07. 2020, na výše uvedenou doručovací adresu objednatele nebo elektronicky 
prostřednictvím elektronické pošty.  

7.5. Součástí daňového dokladu musí být originální přejímací doklad. 
7.6. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného 

obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny za provedení díla 
z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. 

7.7. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů, a podle § 435 
OZ. K identifikaci objednatele je zhotovitel povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést 
následující údaje:  

a. „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6, 
IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský útvar 2298, Obce Ležáků 14, 
537 01 Chrudim“; 

b. číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
c. kalkulace ceny po jednotlivých položkách dle bodu čl. 4.5. této smlouvy; 
d. zápis v obchodním rejstříku vedeném příslušným soudem – spisová značka nebo zápis v jiném 

rejstříku vedeném příslušným orgánem veřejné moci. 
7.8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 

neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. 

7.9. Objednatel vrátí daňový doklad uvedený v bodě 7.7. této smlouvy na doručovací adresu 
zhotovitele a to nejpozději do 10. dne ode dne zjištění neúplnosti nebo nesrovnalostí v daňovém 
dokladu. 

7.10. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že 
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti 
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 7.6. této smlouvy ode dne 
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu 
(faktury) objednateli; 



                                                                  Smlouva o dílo Sp.zn. SpMO 33052/2020-2298-7   

strana 6  

7.11. Pokud budou u zhotovitelova zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona. 
 

 

VIII. Přechod vlastnictví a nebezpečí vzniku škody 

8.1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu plnění 
předmětu díla objednatel. 

8.2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele na zhotovitele 
okamžikem předání věci zhotoviteli. 

8.3. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání přejímajícímu odpovídá zhotovitel. 
 

 

IX. Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

9.1. Zhotovitel prohlašuje, že poskytuje záruku za jakost díla dle § 2619 OZ s odkazem na užití 
obdobných ustanovení OZ o kupní smlouvě v délce 6 měsíců. Záruka za jakost  materiálu a jeho 
vlastnosti (náhradních dílů) se ve smyslu ustanovení § 2165 OZ sjednává na dobu 24 měsíců. 
Záruční doba počíná běžet od podpisu protokolu o předání a převzetí jednotlivých dílčích plnění 
oběma smluvními stranami. 

9.2. Má-li provedené dílo uvést do provozu někdo jiný než zhotovitel, běží záruční doba až ode dne 
uvedení díla do provozu, pokud objednatel objednal uvedení do provozu nejpozději do tří týdnů 
od převzetí díla a řádně a včas poskytl k provedení služby potřebnou součinnost. 

9.3. Právo z vadného plnění se řídí ustanovením § 2615 a násl. OZ. 
9.4. Při předčasném plnění může zhotovitel odstranit vady do doby určené pro odevzdání díla. 

Výkonem svého práva nesmí zhotovitel způsobit nepřiměřené obtíže nebo výdaje. Právo 
objednatele na náhradu škody tím není dotčeno, kdy to platí obdobně i pro vady dokladů. 

9.5. Práva z vady se uplatňují u zhotovitele díla.  
9.6. Objednatel uplatní právo z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za jakost díla 

písemným oznámením na adrese zhotovitele pro doručování. Toto oznámení bude obsahovat 
zejména označení předmětu díla, popis vady a lhůtu, ve které objednatel požaduje vadu odstranit. 
Na oznámení vad díla nebo vad, na které se vztahuje záruka za jakost díla, je zhotovitel povinen 
odpovědět objednateli do 10-ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení.  

9.7. Pokud zhotovitel povinnost stanovenou v čl. 9.6. této smlouvy nesplní, má se za to, že s lhůtou 
k odstranění vad uvedenou v oznámení souhlasí.  

9.8. V případě, že zhotovitel nesouhlasí s lhůtou stanovenou objednatelem podle čl. 9.6. této smlouvy, 
je oprávněn navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím odůvodněním. Smluvní strany prohlašují, že 
vyvinou maximální úsilí k dosažení dohody o termínu odstranění vad za předpokladu, že 
požadavek zhotovitele je oprávněný. Pokud se však smluvní strany nedohodnou jinak, je 
zhotovitel povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle oznámení objednatele.  

9.9. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za jakost díla, se až 
do odstranění vady do záruční doby nepočítá.  

9.10. V případě, že zhotovitel neoprávněně odmítne odstranit vadu díla, nebo vadu, na kterou se 
vztahuje záruka za jakost díla, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je objednatel 
oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele. 



                                                                  Smlouva o dílo Sp.zn. SpMO 33052/2020-2298-7   

strana 7  

9.11. Veškeré náklady na dopravu a balné, vzniklé v důsledku uplatnění práva ze zákonné 
odpovědnosti za vady, práva ze záruky za jakost či práva z náhrady škody, hradí zhotovitel. 

9.12. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 
práv z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za jakost díla. Objednatel uplatní svůj 
nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adrese zhotovitele pro doručování. 
Zhotovitel je povinen provést úhradu do 21 dnů od doručení této výzvy. 

 
 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
10.1. Nedodrží-li zhotovitel rozsah plnění uvedený v čl. II. a ve lhůtě stanovené v čl. V. této smlouvy, 

má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny 
zaokrouhleno nahoru na celé desetikoruny v Kč za každý den prodlení a to až do úplného 
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XI. této 
smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.2. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované 
vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny zaokrouhleno 
nahoru na celé desetikoruny v Kč za každý započatý den, a to až do podpisu protokolu o 
odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XI. této smlouvy. Okamžik práva fakturace 
vzniká prvním dnem prodlení. 

10.3. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury zákonný úrok z prodlení ve výši 
stanovené podle § 1970 OZ ve spojení s Nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, za každý započatý den prodlení. 

10.4. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a úroky z prodlení písemnou výzvou na adresu 
pro doručování. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování. 

10.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Právo na náhradu škody tak 
zaplacením smluvní pokuty či úroků z prodlení není dotčeno a je vymahatelné samostatně vedle 
smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 
 

 

XI. Odstoupení od smlouvy, zánik smlouvy  
11.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouva zaniká vedle případů stanovených OZ také: 

a) splněním závazků ze smlouvy řádně a včas uplynutím doby platnosti smlouvy; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a věrohodně 

doložených nákladů a nevypořádaných závazků ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze 

smluvních stran 
d) vstupem zhotovitele do likvidace, prohlášením návrhu na insolvenci; 
e) výpovědí objednatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 2 kalendářních 

měsíců, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně; 

f) ukončením platnosti oprávnění zhotovitele k podnikatelské činnosti či ukončení jeho 
podnikatelské činnosti v oblasti sjednané služby. 

11.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí: 



                                                                  Smlouva o dílo Sp.zn. SpMO 33052/2020-2298-7   

strana 8  

a) prodlení s provedením díla o více jak 10 dní; 
b) porušením obecně závazných právních předpisů; 
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 15 dní; 
d) opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti ze 
smlouvy. 

11.3. Odstoupit od smlouvy lze písemnou formou. Odstoupení od smlouvy je účinné uplynutím 6-ti 
kalendářních dnů od data doručení druhé smluvní straně. 

 
 

XII. Zvláštní ujednání 
12.1. Vyskytnou-li se události, které jedné ze smluvních stran nebo oběma smluvním stranám částečně 

nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

12.2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do této 
doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

12.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky.  

12.4. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke 
kterým ho opravňuje tato smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou neplatné. 

12.5. Obě smluvní strany se zavazují zachovat vůči třetím osobám mlčenlivost o všech skutečnostech, 
týkajících se předmětu vzájemné spolupráce nebo činnosti druhé smluvní strany. 

12.6. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). 

12.7. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá za 
případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 

12.8. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný 
ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

12.9.  Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

12.10. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 
smlouvy, je český jazyk. 

12.11. Zhotovitel je povinen při plněni smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné 
právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny objednatele. 

12.12. Kupující podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
souhlas prodávajícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve 
smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po 
dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

 



                                                                  Smlouva o dílo Sp.zn. SpMO 33052/2020-2298-7   

strana 9  

XIII. Závěrečná ustanovení 
13.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 

právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
mění. 

13.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy v Registru smluv k naplnění podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Pro účely zveřejnění smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

13.3. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást.  
13.4. Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Jiné zápisy, 
protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce objednavatele nebo 
zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě; 
smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní 
straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

13.5. Smluvní strany si sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví 
smlouvy v označení smluvních stran této smlouvy, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V 
případě, že smluvní strana odmítne převzetí, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. 

13.6. Zhotovitel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření této 
smlouvy ve smyslu ustanovení §1765 a § 1766 OZ. 

13.7. V případě odstoupení od této smlouvy či její výpovědi zůstávají v účinnosti ustanovení této 
smlouvy týkající se smluvních pokut a dalších smluvních sankcí. 

13.8. Neuplatnění či případné částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv 
vyplývajících z této smlouvy nebude vykládáno ani jako vzdání se těchto práv a ani nebude mít 
za následek zánik nároků z této smlouvy. 

13.9. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám, 
že si ji přečetly, že ji uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že smlouva nebyla 
uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
V Chrudimi, dne      V Brně, dne  
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 

 

….……………………………….                                      ………………………………….. 
podplukovník Mgr. Petr Tesařík                                             Ctibor Pokorný 
       velitel VÚ 2298       jednatel    
   (podpis a razítko objednatele)                                                 (podpis a razítko zhotovitele) 
               

Ctibor 
Pokorný

Digitálně podepsal Ctibor 
Pokorný 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-49977202, o=VV 
TOP s.r.o. [IČ 49977202], ou=3, 
cn=Ctibor Pokorný, sn=Pokorný, 
givenName=Ctibor, 
serialNumber=P261 
Datum: 2020.06.25 10:35:17 
+02'00' Elektronický podpis - 25.6.2020

Certifikát autora podpisu :
Jméno : Mgr. Petr Tesařík
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 2.7.2020 09:00:28-000 +02:00


